Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2016                                                                                                  № 9/8
	О комиссии по погашению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова

В целях увеличения поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет города Глазова, сокращения объемов недоимки по платежам в бюджетную систему Российской Федерации, укрепления налоговой и бюджетной дисциплины, руководствуясь пунктом третьим статьи 6 Устава муниципального образования «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать по согласованию с органами государственной власти, правоохранительными органами и заинтересованными организациями комиссию по погашению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова.
2. Установить, что комиссия по погашению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова:
1) координирует и обеспечивает согласованность действий органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов и организаций при решении вопросов погашения организациями, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова;
2) осуществляет заслушивание руководителей и главных бухгалтеров организаций и индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих задолженность по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова, о состоянии расчетов с бюджетом города;

3) анализирует состояние расчетов организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих задолженность по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова, с бюджетом города, рассматривает возможности погашения имеющейся задолженности.

3. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по погашению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова.

4. Признать утратившими силу: постановление Администрации города Глазова от 14.05.2009 № 18/27 «О комиссии по погашению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова»; постановление Администрации  города Глазова от 25.02.2011 № 18/10 «О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 14.05.2009 № 18/27 «О комиссии по погашению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова»; постановление Администрации города Глазова от  07.09.2012 № 18/125 «О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 14.05.2009 № 18/27 «О комиссии по погашению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова».
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению С.В. Лапина.
	Глава  города Глазова
	О.Н. Бекмеметьев

	Утвержден

постановлением Администрации города Глазова

от 09.02.2016 № 9/8

СОСТАВ

 комиссии по погашению задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова
Лапин Сергей Владимирович – заместитель Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению, председатель Комиссии;
Гафиатуллин Талгат Газизуллович – начальник управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова, заместитель председателя Комиссии;
Сафонова Татьяна Витальевна - начальник Межрайонной ИФНС России № 2 по Удмуртской Республике, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

Дёмина Анна Владимировна – специалист – эксперт отдела развития предпринимательства и потребительского рынка управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства, секретарь Комиссии.
	Иные члены Комиссии:

	Заболотских Валентина Николаевна
	- начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в городе Глазове и Глазовском районе Удмуртской Республики (по согласованию);

	Никулин Игорь Витальевич
	- директор ГКУ УР «Центр занятости населения города Глазова» (по согласованию);

	Миронов Сергей Леонидович
	- директор Филиала № 4 ГУ - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике (по согласованию);

	Наговицына Галина Алексеевна
	- главный специалист - эксперт подразделения отдела сводных статистических работ региональных счетов и балансов, ведения статистического регистра и общероссийских классификаторов Удмуртстата в г. Глазове (по согласованию);

	Обухова Ирина Алексеевна
	- заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету;

	Смирнов Евгений Константинович
	- заместитель начальника  управления имущественных отношений Администрации города Глазова – начальник отдела управления имуществом;

	Протопопова Елена Геннадьевна
	- заместитель начальника управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова;

	Бочкарева Наталья Александровна
	- начальник отдела экономики и инвестиций управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова.

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению

	 С.В. Лапин

	Заместитель начальника управления экономики, развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Глазова

	Е.Г. Протопопова